INDICAÇÃO N° 199/2025
AUTOR: FRANCILEY GOMES DE MELO – FRANCY da FCL

	Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente à Empresa Energisa S/A, mostrando a necessidade de realizar expansão de rede de energia elétrica na Avenida Pernambuco, Bairro Tonetto, em Nova Xavantina-MT.

	 J U S T I F I C A T I VA
	Justifica-se a indicação para atender ao pedido dos moradores dessa região, que me relatou que há construções no local, porém há a falta de energia. Diante disso, solicito uma atenção especial da referida empresa para sanar a falta de energia para que os moradores possam usufruir do espaço e terem melhor qualidade de vida.  Assim, peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 17 de junho de 2025.

FRANCILEY GOMES DE MELO – FRANCY da FCL
Vereador